
AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 2002.02/2020 

A Comlssao Permanente de Licitaeao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publlco, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 18 de marco de 2020 
as 9h, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos, n° 2105, Bairro Vereador 
Antonio Livino da Silveira, estara realizando licitacao, na modalidade TOMADA DE 
PRECOS, criterio de julgamento menor preco, tombado sob o n° 2002.02/2020, com o 
seguinte objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAR O 
PRE-VESTIBULAR (CAPACITACAO) DE ALUNOS DA REDE PLIBLICA MUNICIPAL DE 
ENSINO MEDIO DE ACARAU/CE, PARA PARTICIPAR DE ENEM (EXAME NACIONAL DO 
ENSINO MEDIO), ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCACAO DESTE MUNICiPIO, o qual 
se encontra na integra na Sede da Comlssao Permanente de Licitacao, no horarlo de Sh 
as 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. Ana 
Flavia Teixeira - Presidente da Comissao Permanente de Llcitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2020. 

DIARIO DO NORDESTE; 

.,....._ DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRETARIA DE EDUCACAO 



DIARlO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XII N°042 I FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020 

./J 
FSC 

- MISTO 

- 
.,.. . .,_ 

- 1'9C•C12JIQII 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAiJ - AVISO DE LICITA«;:AO -TOMADA DE PRE«;:OS N' 2002.01/2020-A Comissdo Permanente de Licita�3.o da Prcfeitura do Munidpio de Acarati-CE toma pUblico, para conhecimento dos Interessados, quc no pr6ximo dia 17 de Mar�o de 2020, is 09h, na Sedc da Prefeitura locali.zada ! Av. Nicodcmos AraUjo, N° 2105, Bairro Vcreador Antonio Livino da S�veita, �tara realizando 
Lici�iio, na Modalidade Tomada de Preeos, critCrio de Julgamcnto Menor Preco, tombado sob o N" 2002.01/2020, com o scgwntc Objeto: Dren�g� 
de Ma:uas pluvials no bairro de Pedri.nhas no Municipio de AcaraU-CE, conformc Projeto Bllsico, o qual se encontm na fntegra na Sede �,i;.��ssao 
Permanente de Licitaeao, no honirio de 08b as 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: httns·//Jicitacoes tee ce,aov bet. An..,_F li'NWl't- Presldente da ComlssAo l'ermanente de Llc.tta�Ao. . g,9: i· 

••••••••• Fo� 
EST ADO DO CEARA- PPREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - RESULT ADO DE JULGAMENTO DA FASE ns PROPO DE PREC:OS -TOl\tADA DE PRE COS N" 251O.OJ/2019 -A Comissiio Permanente de Licitacao da Prefeirura do Municipio de AcaraU.$te11 • � ,' a ;j,  
conhccimcnto dos inreressados, que concluiu o Julgamcnro das Propostas de Preccs da Licitacao na Modalidade Tomada de Precos N" �O.MJI� 
seguinte OBJETO: Ccnrratacao de emprcsa para execuclc de service tapa buraco em vias e logradouros pUblicos (2" erape), na sede, di�4,� do Municlpio de Acarau-Cfl, contorme Projeto Basico, declarando VENCEDORA do certame a Empresa MF & L LOCAC:0ES E SERVli , I, 
CNPJ: 33.941.917/0001-40, com o VALOR GLOBAL de RS451.37S,79 (Quat.roeentos e Cinquenta e Um Mil Trezentos e Setcnla e Cinco Rea.is e Selcnla 
e Nove Centavos). Portanto fica Abetto o Prazo Recursal, conforme preceitua a Lei N° 8.666/93 e suas aherac;Oes postcriores de acordo com o Artigo 109 
parS.gro.fo JO "a1inea b". Mais informac;OCs na Sede da Comissdo de Licitacao, localizada a Av. Nicodemcs AraUjo, N° 2105, Bairro Vereador AnlOnio Li vino 
da Silveira, AcaraU-CE, no honirio de 08h as 12h. Ana Fl6via Teixeira - Presidente da Comiss:1.o Permanente de Liclta(:io 

EST ADO DO CEARA- PREFEJTURA MUNICIPAL DE ACARAIJ -A VISO DE LICITA«;:AO -TOMADA DE PREl;OS N' 2UU2.U2/2U2U - A 
Comissio Pennanente de Licitaeao da Prefeitura do MWUcipio de AcaraU-CE toma pUblico, para conhecimento dos interessados, que no prcximo dia 18 de Mar\'.o de 2020, as 09h, na Sede da Prefeitura localizada it Av. Nicodemus, N° 2105, Bairro Vercador Antonio Livino da Silveira, estura reafizando 
Licitai;;iio, na Modalidadc Tomada de Prcc;os, criterio de Ju1gamento Menor Prcco, lombado sob o N° 2002.02/2020, com o seguinle Objeto: Contrata�o de serv1\'.0i especlalizados para realizar o pre-vestibular (capacita',:io) de alunos da rede pUblica munidpal de ensino midio de Acarall�CE, para 
particlpar de ENEM (Exame Naclonitl do Enlllno MCdio), atravCS da Secretarta de Educ11.�io deste Municipio, o qua! sc cnconlra na inlegra na Sedc da ComisSU.o Permanente de Licitacao, no honirio de 08h t\s I 2h e no Site do Tribunal de Contas do Est.ado: https·/flicitacoes rec ce gov br. Ana Flivia 
Teixeira -Prcsidente d11 Comisiulo Pern,anente de Llclta\'.iio. 

. . 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MTRAIMA- AVISO DE LICITA«;:AO- PREGAO PRESENCIAL N" 2020.02.17.01 -0 
Pregoeiro da Prefeitura Mun..icipa1 de Miralma-CE comun.ica aos intercssados, ao Ministc.rio Publico Federal e Est.adual e aos Orgaos de controle exlemo, que 
realizara Licltacac na Modalidade Prcgii.o Prcscncial N° 2020.02.17 .0 I, do Tipo Menor Preco para o Regtstrn de Preeos para Eventual e fiutura Aquisi�o de tnatcriais de llmpeza e blglcne, eepa e cozfnha, e desc11rtivcls destlnados ao uso das dlversas Secretarta.s do l\1uniciplo de Mlrafn,a, cotn Dala de 
Abertura para o dia 12 de .l\1arco de 2020, ls 09h, oa sede da Comissilo de Licitai;:do da Prefcirura Municipal de Miraima, local..izada a Esplanada da Estayio, 
N" 433, Centro, Miroima-CE. 0 EditaJ podeni ser adquirido junto a Comili.Sao de Lici�io ou ainda atrnvCs do Portal de Licitm;ao do TCE. Mirafma-CE, 
17 de Fevereiro de 2010. Eduardo Ferreira .l\tagalhiics- Pregoeiro. 
EST ADO DO CEA RA- PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACEMA -EXTRA TO DO CONTRA TO DE PREST A«;:AO DE SERVI«;:OS- PREGAO 
PRESENCIAL N" 008/2020-MOD�ADE: Prcgiio PresenciaJ N° 008/2020. CONTRATANTE: Prcfeinu-.t Municipal de lracema. CONTRA TADA: 
LAYOUT SERVICOS OE rNFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTOA EPP, inscrita no CNPJ sob o N° 73.807.711/0001-46, Vcncedora dos Item:: 01, 02, 03 c 04, no Valor de RS 865,00 Mcnsal, lo(alizando um VALOR TOTAL de RS 9.515,00. OBJETO: Conlratacio de Hcenca de uso de sistema informatizado de Folha de Pagamento, sistema informatizado de Contrachcquc e dados Online, sistcma informntizado de Gerenciador de 
Recurses Hurnnnos e sistema informalizado de TransparCncia de Dados Pes.soais jun10 ao Municipio de lracema, indepcndente de transcriC30. DATA DO 
CONTRATO: 21 de Feverciro de 2020. DATA DO EXTRA.TO: 27 de Fcvereiro de 2020. JUiio Cesar Azevedo Lfma-Secret6rio de Administra�o. 
PJanejamento e Financas. 

•••••• *** 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO -AVISO OE LICITA«;:AO-TOMADA DE PRE«;:OS N" 
2020.02.28.0l- 0 Presiden1e da Comissito Permancnle de licit.ai;iio da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, toma pUblico que no dia 16 de Mart;o de 2020, is I Oh, na. saJa da Comiss!o de Licitac;ilo, localizada na Praca Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, reccbeni propostas para: A presente 
Ucitacilo tCJn por Obje10 a Presta�io de Servl�o11 Ti1:cnico� Especlallzadus de Consullorla e Assessorla AdrulnJslratlva Junto ls dlversas Secretarias 
Municipals, \'lsando o acon,panhaniento de convl!nios federals e estaduals, lnlclando-se com a elabora�o das propostas, consultas prCvlas e 
pianos de trabalho, formalizando todo o acompanhamento nece&slirlu, de acordo com as determlna�Oes norn1ativas e lrgais de cada instltul�io. A 
docuu1entafy80 referente ao Edit al e seus aoexos, poden\ ser adquirida no portal do TCE ou jun LO a Comiss3.u de Licitacao no endel'C\=O j8 cit.ado, no bur.irio de expediente (08h as 1 1  h). Plquet Camt'iru-CE, 28 de Fevereiro de 2020. Francisca Vera LU.cia Barbo.!ia Um a- Presidente . 

... ... ... 

ESTADO DO CEA.RA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA -AComiss!o de Pregito, localizada naAv. Pedro Sampaia, N° 385, Bairro Divino 
Salvador, toma publieo o EDITAL DE PRE.GAO PRESENCIAL N" 2802.01/2020. eujo objeto ca PRESTA«;:AO DE SERVI«;:OS DE CON.'EC«;:AO DE 
PR6TESES DENT ARIA TOTAL E PROTESE PARCIAL REMOVIVEL, INCLUINDO TODO O PROCESSO DE FABRICA«;:AO (MATERIAL 
DE MOLDAGEM E FABRJCA«;:AO) E MAO DE OBRA TECNICA NO LOCAL DO INICIO AO FIM DO PROCESSO, DESTINADOS AS 
PESSOAS CARENTES, JUNTOA SECRETARJA DE SAUl>E DO MUNICiPIO DE MERUOCA, que realizar-se-3. no dia 12.03.2020, 3s 09:00 horas. 
Refcrido edital podeni ser adquirido DO sitio https://Licitacoes.tce.cc.gov.br, ou DOS dias uteis DO endere'tO acima, no honirio de expcdicnte ao p\lblico, das 
08:00 as 14:00 horas. Meruoca - Cc. 28 de feverdro de 2020. D' Avila de AraUjo Vasconcelos - Pregocira da Prefeitura Municipal de Meruoca . 

••• ••• *** 

Estado do Ceari • Prefeltura Municipal de Meruoca - Resultado do Julgamento das Propostas de Prci;:os referente U Tomada de Prei,:os N° 2101.02/2020 
- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. Objeto: IMPLANTA«;:AO DE ABASTECIMENTO DE AGUA TRATADA NA 
LOCALIDADE DE SAO VICENTE, EM MERUOCA-CE, CONFORME coN'vtNIO N° 879731/2018, JUNTO AO MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. A Comissilo Permanente de Licita�io da PretCitura Municipal de Meruoca/CE, comunica aos intcressados o 
resullado da fasc de Julgameoto das Propost.as de Prec;o da Tomada de Precos ng 2101.0212020. En,presas com propostas Desclasslticadas: R 7 SERVlCOS 
E CONSTRU«;:OES EIRELI; AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVll;OS EIRELI - EPP; MANDACARU CONSTRUC0ES & EMPREENDIMENTOS 
LIDA - ME; CONSTRlITORA SANTA TEREZINHA EIRELt e STAN CONS1RU<;0ES EIRELI - EPP. Empresas com propostas Classlflcadas: 
DINAMIC SERVICOS EIRELl-ME e SAVIRES CONSTRU«;:OES EIRELI. VENCEDOR: DINAMJC SERVll;OS ElRELI-ME, no valor global de RS 
420.734,96 (quatrocentos e vinte mil, setecentos e trinta e quatro reais c novcnta c seis centavos). Fica, portanto abcrto o prazo rcclll'Sal prcvisto no artigo 
109, inciso I, alinea "b" da Lei de Licitai;6es. Meruoca - Cc, 21 de feverciro de 2020, D'Avila de AraUjo Vascom.:elos - Presidcnte da CPL . 

••• ••• ••• Estado do Cear8 - Muolcipio de MaracanaU- Secrelari». de Cultur:11 e Turismo - A vi.so de Licita\'.io-ProceH:o N• 1901.20.0212.01. Coocurso - 
Edital N• 01/2020 • SECULT. Objcto: SelC\:00 de mUsicos para participarcm do r Festival de MUSica de Maracanai.i, objetivando a difusao ea prod�o de 
a�Oes de cani.ter cullural, a valorizac;iio ea fonnai;:io no campo das anes e da cuhura, atraves da promoeiio da mU.Sica no .imbito do Municipio de Maracanall. 
O Prcsidente da Comissio Especial de Licitai;:.io da Sceretaria de Cultura c Turismo toma pUblico para conbecimento dos incercssados que estao abertas as 
inscric;Oes do p�ente Concurso, no pcriodo de 02 de marco a IS de abril de 2020, de segunda a quinta-feira no hor.irio de 08h as I 2h e de 13h as J 5h30min, 
e scxta-feira no honirio de 08h 0:s 12h30min, na sc<le da Secretaria de Culrura e Turismo. A sess:io p(iblica de abertura dos envelopes scni realizada na data de 16 de abril de 2020 i,.s 9:00 horas, na sede da Sccrecaria de Cultura e Turismo, localizada na Rua Edson Quciroz, 05, AntOnio Justa, Maracanall, 
Ceara. 0 Edital c dcmais ancxos podenlo ser obtidos ntravCs do site www.maracanau.ce.gov.br e na sedc da Sccrctaria de Cultura c Turismo. Maiores informaCOCs podcrlo ser obtidas pelo tclefone (085) 3521.5034. MaracanaU. 27 de fevcreiro de 2010. Francisco RCJ?inaldo Pereira da Silva- Presidente da Comlssao Especl11I de Llclta\'.iio da Secretarla de Cultura c Turlsmo. 



' f 
' 

Hll!f1Uil'U 5 �i $ � i � i �· f � f � LJ ijl9lf q 
11�?1! ! 1�r1 "I - 

I 
? J i : 5 [ 8'  ! ,11r1hi.Ui. 0 -39·1'1:l �ii �]}�r�B  � �i !I) 
� s 8 I --i 

ig _  :s"'  �  rs: o ij  fJ.1111n?in � 
s � [ Bi � g 0• o � m- . o r1i � B nr J · o  �  ro  ss .  .,, � ! It  at.  �  i� ip· �11�' 01 ra i',. i· ii- , ix ro .,, fii ra jg ;  .  a.o  c,  

.  ·ir r· 11 ��lt § I J 

I !!!!.!iuhit :(;, "H�1Jf i f  .  al  JI �  - 
0 m. ., .i = m  er  •  �  �  Jt;il! j � §'  �: � � i% � 

'l" 

I 
tUHiJI llilf.11 

B · .: 3 ro .i 5  -�·.O �1� - ,11 .i�11 � '  .  !  
I  JtJpiti1iHiil 1ir� Iif N  

I  I I i � J i ii � ii- o. � O> 

� i w � r  i  
·  f' I -1 ' 

Ii- .. :, '8 "'  
f  ff·.llulj11U a g J .. I � 1l sf im·11·ri- � !·I S! 6f  g  i  �  0  f!l..O - , 0 

p!t1un1 tglf o. g.  •  0  ,0  i  
f  l"l• •rp l O 

o ·,� ;. g ?i ;  �  s  ��2t! �  
m  a!UUh.ti,d I �[�  .;  ra  1?·'8 ra � <;I 

i -;-•"if 'i' � ,' ro ro 

1un1 1 1u nunn1 e 
• i i i  hi i f  I  J lHhll I  

c:,  

c  •  I  

1 1 ! � 1 1  8  1 � i 1 1 { i  1' 

� J l . J � ·  j l.  f .  c  ::,  
0  ..  �  


